ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

Số:          /UBND-TH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Ia H’Drai, ngày       tháng        năm 2024

V/v khắc phục các tồn tại, hạn chế

sau kiểm tra tại Thông báo số

73/TB-HĐ ngày 08/8/2024 của Hội

đồng kiểm tra, đánh giá, chấm điểm

cải cách hành chính tỉnh Kon Tum

                        Kính gửi:

- Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện;

- Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã.

Thực hiện Thông báo số 73/TB-HĐ ngày 08/8/2024 của Hội đồng kiểm tra,

đánh giá, chấm điểm cải cách hành chính tỉnh Kon Tum về kết luận kiểm tra công tác

cải cách hành chính tại UBND huyện Ia H’Drai. Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu:

1. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện; Chủ tịch Ủy ban

nhân dân các xã

Tiếp tục triển khai thực hiện đảm bảo tiến độ, chất lượng các nội dung công

tác còn tồn đọng tại Kế hoạch công tác cải cách hành chính nhà nước huyện Ia

H’Drai năm 2024 ban hành kèm theo Quyết định số 271/QĐ-UBND ngày 20 tháng

12 năm 2023 của Ủy ban nhân dân huyện; tiếp tục theo dõi, chỉ đạo thực hiện đảm

bảo chất lượng, tiến độ các nhiệm vụ được Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban

nhân dân tỉnh giao cho địa phương trong năm 2024; Triển khai thực hiện các sáng

kiến, giải pháp góp phần đem lại hiệu quả trong công tác cải cách hành chính trên

địa bàn huyện, trình Hội đồng sáng kiến cấp tỉnh xem xét trong năm 2024 theo

nhiệm vụ được giao tại Kế hoạch số 1536/KH-BCĐ ngày 06 tháng 5 năm 2024 của

Ban chỉ đạo cải cách hành chính.

Khẩn trương chỉ đạo thực hiện khắc phục các khuyết điểm, hạn chế đã được

phát hiện qua kiểm tra; Báo cáo công tác chỉ đạo, kết quả khắc phục (kèm tài liệu

minh chứng) về Ủy ban nhân dân huyện (qua Phòng Nội vụ) trước ngày

31/8/2024 để theo dõi, tổng hợp.

2. Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện

Thường xuyên rà soát, tham mưu triển khai kịp thời các văn bản chỉ đạo của

Ủy ban nhân dân tỉnh và Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về công tác kiểm soát

TTHC;

Rà soát lại mẫu hướng dẫn niêm yết TTHC tại Thông tư số 02/2017/TT-

VPCP ngày 31 tháng 10 năm 2017 của Văn phòng Chính phủ; Công văn số

3132/VP-TTHCC, ngày 31 tháng 5 năm 2023 của Văn phòng Ủy ban nhân dân

tỉnh và các văn bản có liên quan để thực hiện việc niêm yết, công khai TTHC đảm

bảo đúng mẫu quy định; đồng thời nghiên cứu triển khai thêm hình thức niêm yết

TTHC bằng mã QR Code để đáp ứng nhu cầu tra cứu điện tử cho công dân có sử

2

dụng điện thoại Smartphone; đẩy mạnh công tác chỉ đạo để hoàn thành các chỉ tiêu

được giao trong giải quyết TTHC; chỉ đạo tuyên truyền thực hiện việc tiếp nhận hồ

sơ và trả kết quả đối với các TTHC được phê duyệt tiếp nhận và trả kết quả không

phụ thuộc vào địa giới hành chính để tạo thuận lợi cho người dân tiết kiệm chi phí

và thời gian đi lại trong giải quyết TTHC.

3. Phòng Nội vụ

Thường xuyên rà soát cập nhật dữ liệu trong Hệ thống quản lý cán bộ, công

chức, viên chức đảm bảo “Đúng - Đủ - Sạch - Sống” theo quy định tại Thông tư số

06/2023/TT-BNV ngày 04 tháng 5 năm 3023 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ ban hành

Quy chế cập nhật, sử dụng, khai thác dữ liệu, thông tin của Cơ sở dữ liệu quốc gia

về cán bộ, công chức, viên chức trong cơ quan nhà nước.

Khẩn trương tham mưu Ủy ban nhân dân huyện quy định nhiệm vụ cụ thể

của cán bộ, công chức cấp xã trên địa bàn huyện; quy định nhiệm vụ cụ thể của

người hoạt động không chuyên trách cấp xã.

Theo dõi, tổng hợp, tham mưu Ủy ban nhân dân huyện báo cáo việc khắc phục

những tồn tại, hạn chế đã nêu về Sở Nội vụ theo yêu cầu.

4. Phòng Giáo dục và Đào tạo

Triển khai đăng ký, tham gia đào tạo tập huấn về chuyển đổi số (trên nền tảng

mở đại trà Moocs của Bộ Thông tin và Truyền thông; do các cơ quan đơn vị trên địa

bàn tỉnh tổ chức) nhằm đảm bảo đạt được mục tiêu 80% cán bộ, công chức, viên

chức được tập huấn, bồi dưỡng về kiến thức chuyển đổi số theo Kế hoạch số

1250/KH-UBND ngày 29 tháng 4 năm 2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh về thực hiện

Nghị quyết số 09-NQ/TU ngày 18 tháng 02 năm 2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy

về chuyển đổi số tỉnh Kon Tum đến năm 2025, định hướng đến năm 2030.

Yêu cầu thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã

nghiêm túc triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện (b/c);

- Phòng Nội vụ;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Võ Anh Tuấn

		2024-08-26T15:02:39+0700
	Võ Anh Tuấn

		2024-08-28T08:10:16+0700

		2024-08-28T08:10:16+0700

		2024-08-28T08:10:16+0700

		2024-08-28T08:10:16+0700